UNIVERSIDADEDOESTADO DOPARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

ERRATA DO EDITAL Nº 074/2025- UEPA

6ª CHAMADA SUBSEQUENTE - PROCESSO SELETIVO 2025

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A Diretoria de Acesso e Avaliação da Universidade do Estado do Pará –
DAA/UEPA, no uso de suas atribuições, informa que foram ALTERADAS DATAS da 6ª
Chamada subsequente do PROCESSO SELETIVO 2025, EDITAL Nº 074/2025 - UEPA,
de acordo com o cronograma e as informações a seguir:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO
Matricula Presencial para alunos Cotistas (Heteroidentificação, PCD,
Renda)

07/07/2025

Matrícula presencial para ampla concorrencia (não cotistas) 07 e 08/07/2025
Recurso a decisão da Banca 08 e 09/07/2025
Apresentação para a comissão recursal 10/07/2025
Resultado Recurso da Heteroidentificação 10/07/2025
Entrega dos documentos para candidatos com recurso deferido 10/07/2025

LEIA-SE:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO
Matricula Presencial para alunos Cotistas (Heteroidentificação, PCD,
Renda)

07 e 09/07/2025

Matrícula presencial para ampla concorrencia (não cotistas) 07 e 08/07/2025
Recurso a decisão da Banca 10/07/2025
Apresentação para a comissão recursal 11/07/2025
Resultado Recurso da Heteroidentificação 11/07/2025
Entrega dos documentos para candidatos com recurso deferido 14/07/2025

Belém, 08 de julho de 2025.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará